
1 9 7

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-45-5-2056-11/24 
24. septembar 2024. godine

Na temelju članka 70. točka 3. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14, 59/22 i 50/24), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj: UOFZ- 
427/23 od 31.10..2023., člankom 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03) i konkurentskog 
postupka broj FZ3/5/2-45-5-2056-1/24 od 03.09.2024. objavljenom na Portalu javnih nabava 
pod brojem 1023-7-3-109-3-73/24 od 03.09.2024. Direktor donosi:

O D L U K U
0

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavku radova

1

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavku radova -  Molerski radovi u poslovnim prostorijama 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijskog i invalidsko osiguranje ponuđaču Cospex d.o.o. 
Zenica, u iznosu od 19.886,98 KM bez pdv-a, a nakon provedenog konkurentskog postupka : 
FZ3/5/2-45-5-2056-1/24 od 03.09.2024.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je proveo 
konkurentski postupak za javnu nabavu radova - Molerski radovi u poslovnim prostorijama 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijskog i invalidsko osiguranje broj FZ3/5/2-45-5-2056- 
1/24 od 03.09.2024. objavljen na Portalu javnih nabava pod brojem 1023-7-3-109-3-73/24 od 
03.09.2024.

Uvidom u Izvješće o preuzimanju tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabava, tendersku 
dokumentaciju preuzelo je osamnaest (18) ponuđača. Nije bilo postavljenih pitanja na portalu 
javnih nabavki.

Za javnu nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije (2) ponude i to:

1. Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza sa ponuđenom cijenom 19.949,12 KM;
2. Cospex d.o.o. Zenica sa ponuđenom cijenom 19.886,98 KM;

P/8141972



Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je utvrdila sljedeće:

Ponuđač Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, i to dokumentaciju 
traženu točkom 6.3.1. traženo je da ponuditelji trebaju da imaju uredno izvršen jedan ugovor u 
posljednjih pet (5) godina ili od datuma registracije odnosno početka poslovanja, koji su u vezi 
s predmetnom nabavom odnosno čiji su karakter i kompleksnost adekvatni predmetnoj nabavi 
i čija minimalna ukupna ugovorena vrijednost iznosi 18.000,00 KM bez pdv-a uz dostavljanje 
potvrde o uspješnoj realizaciji. Pod „pojmom sličan“ podrazumjeva se uredno izvršenje 
ugovora i nabavka predmetni radova. Ponuđač je dostavio ponudu koja nije u skladu s traženim 
u točki 6.3.1., odnosno ponuđač u ponudi nije dostavio traženo točkom 6.3.1.

Ponuđač Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, i to dokumentaciju 
traženu točkom 8.1. traženo je da ponuda mora biti čvrsto uvezana. Pod tim se misli na ponudu 
osiguranu jamstvenikom ili ponuda ukoričena u knjigu (tvrdi ili meki uvez). Ako je ponuda 
izrađena u dva ili više dijelova, svaki dio se čvrsto uvezuje na način da se onemogući naknadno 
vađenje ili umetanje listova. Ponuđač je dostavio ponudu koja nije u skladu s traženim u točki 
8 . 1 .

Ponuđač Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, i to dokumentaciju 
traženu točkom točkom 9.1.3 h) Popis dokumentacije koja je priložena uz ponudu (može se 
dostaviti uz Anex 1 ove tenderske dokumentacije ili kao jedan od prvih dokumenata ponude). 
Ponuđač nije dostavio sadržaj ponude kako je to predviđeno točkom 9.1.3 h).

U Aneksu 1. ponuđač Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza nije popunio sve tražene stavke iz 
Obrasca za ponudu. U Anexu 1. ponuđač nije potpuno popunio Obrazac za ponudu tačka 3.1.

Ponuđač Obrtnička djelatnost „Dado‘* Breza na ponudama nije naveo koja je ponuda orginal, a 
koja je ponuda kopija.

Dostavljena kopija ponude nije istovjetna sa orginal ponudom i samim tim ne odgovara 
traženim u tenderskoj dokumentaciji.

Budući da ponuda ponuđača Obrtnička djelatnost ,,Đado“ Breza ne sadrži pobrojanu 
dokumentaciju isti se diskvalificira iz daljnjeg postupka nabavke.

Ponuđač Cospex d.o.o. Zenica je uredno dostavio dokumentaciju traženu tenderskom 
dokumentacijom, izuzev dokumentacije koja služi u svrhu dokazivanja osobne sposobnosti 
(članak 45. ZJN) predviđene točkom 6.1.1. koju odabrani kao najbolji u ovom postupku javne 
nabavke je dužan dostaviti naknadno.

Dokaze o ispunjavanju uvjeta je dužan dostaviti u roku od 5 dana od dana zaprimanja 
obavijesti o rezultatima ovog postupka javne nabave. Dokazi koje dostavlja izabrani 
ponuditelj ne mogu biti stariji od tri mjeseca, računajući od trenutka predaje ponude. 
Naime, izabrani ponuditelj mora ispunjavati sve uvjete u trenutku predaje ponude, u 
protivnom će se smatrat da je dao lažnu izjavu iz članka 45. Zakona.

Za zakazivanje e - aukcije nisu stečeni uvjeti jer u slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e- 
aukcija se ne može zakazati, pa je Komisija konstatirala daje  ponuda ponuđača Cospex d.o.o. 
Zenica konačna sa ponuđenom cijenom od 19.886,98 KM bez PDV-a.



Ugovorom sa ponuđačem Cospex d.o.o. Zenica precizirat će se pojedinosti oko Nabavke 
radova -  Molerski radovi u poslovnim prostorijama Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, Ložionička br. 2, Sarajevo., a u skladu sa 
zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od deset (10) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa člankom 
99. Zakona o javnim nabavama BiH.

Ila lil Subagić^/Mr.iur.

Dostaviti:
1. Obrtnička djelatnost ,,Dado“ Breza , Patriotske lige br. 5, 71 370 Breza
2. Cospex d.o.o. Zenica, Sarajevska br. 314, 72000 Zenica


